

MUNICÍPIO DE RIO VERDE - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2016
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|----------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 594.682.216,53 | 792.265.381,49 | 165.504.034,00 | 20,89% | 746.000.158,32 | 94,16% | 46.265.223,17 |
| RECEITAS CORRENTES | 566.133.495,53 | 761.058.910,49 | 162.320.584,00 | 21,33% | 736.486.295,92 | 96,77% | 24.572.614,57 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 100.868.750,00 | 140.482.382,77 | 25.135.136,04 | 17,89% | 137.124.918,65 | 97,61% | 3.357.464,12 |
| Impostos | 93.500.000,00 | 130.645.438,78 | 23.536.339,19 | 18,02% | 127.682.326,12 | 97,73% | 2.963.112,66 |
| Taxas | 7.368.750,00 | 9.836.943,99 | 1.598.796,85 | 16,25% | 9.442.592,53 | 95,99% | 394.351,46 |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 28.000.000,00 | 45.156.628,28 | 14.952.437,72 | 33,11% | 45.156.628,28 | 100,00% | 0,00 |
| Contribuições Sociais | 25.000.000,00 | 34.813.927,37 | 9.553.031,18 | 27,44% | 34.813.927,37 | 100,00% | 0,00 |
| Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contribuição de Iluminação Pública | 3.000.000,00 | 10.342.700,91 | 5.399.406,54 | 52,20% | 10.342.700,91 | 100,00% | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 13.556.000,00 | 31.173.188,03 | 4.900.695,03 | 15,72% | 30.862.155,06 | 99,00% | 311.032,97 |
| Receitas Imobiliárias | 236.000,00 | 250.616,00 | 25.137,65 | 10,03% | 138.535,08 | 55,28% | 112.080,92 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 13.320.000,00 | 30.922.572,03 | 4.875.557,38 | 15,77% | 30.723.619,98 | 99,36% | 198.952,05 |
| Receita de Concessões e Permissões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Compensações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 100.000,00 | 100.000,00 | 150,00 | 0,15% | 418,00 | 0,42% | 99.582,00 |
| Receita da Produção Vegetal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Produção Animal e Derivados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 100.000,00 | 100.000,00 | 150,00 | 0,15% | 418,00 | 0,42% | 99.582,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria de Transformação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria de Construção | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 63.244.000,00 | 114.014.442,05 | 21.343.262,46 | 18,72% | 113.614.442,05 | 99,65% | 400.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 354.187.245,53 | 411.643.400,78 | 94.168.180,19 | 22,88% | 391.558.865,30 | 95,12% | 20.084.535,48 |
| Transferências Intergovernamentais | 352.340.245,03 | 407.040.471,28 | 92.956.116,42 | 22,84% | 388.702.936,30 | 95,49% | 18.337.534,98 |
| Transferências de Instituições Privadas | 100.000,00 | 322.893,88 | 183.244,08 | 56,75% | 322.893,88 | 100,00% | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 1.747.000,50 | 4.280.035,62 | 1.028.819,69 | 24,04% | 2.533.035,12 | 59,18% | 1.747.000,50 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 6.177.500,00 | 18.488.868,58 | 1.820.722,56 | 9,85% | 18.168.868,58 | 98,27% | 320.000,00 |
| Multas e Juros de Mora | 4.010.000,00 | 11.302.846,55 | 857.135,53 | 7,58% | 11.302.846,55 | 100,00% | 0,00 |
| Indenizações e Restituições | 370.000,00 | 971.528,06 | 299.748,76 | 30,85% | 651.528,06 | 67,06% | 320.000,00 |
| Receita da Dívida Ativa | 1.250.000,00 | 3.854.977,98 | 534.116,66 | 13,86% | 3.854.977,98 | 100,00% | 0,00 |
| Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas Correntes Diversas | 547.500,00 | 2.359.515,99 | 129.721,61 | 5,50% | 2.359.515,99 | 100,00% | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 28.548.721,00 | 31.206.471,00 | 3.183.450,00 | 10,20% | 9.513.862,40 | 30,49% | 21.692.608,60 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |

MUNICÍPIO DE RIO VERDE - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2016
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|----------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 100.000,00 | 789.300,00 | 0,00 | 0,00% | 789.300,00 | 100,00% | 0,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 50.000,00 | 589.050,00 | 0,00 | 0,00% | 589.050,00 | 100,00% | 0,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 50.000,00 | 200.250,00 | 0,00 | 0,00% | 200.250,00 | 100,00% | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 28.448.721,00 | 30.417.171,00 | 3.183.450,00 | 10,47% | 8.724.562,40 | 28,68% | 21.692.608,60 |
| Transferências Intergovernamentais | 0,00 | 1.968.450,00 | 1.412.500,00 | 71,76% | 1.968.450,00 | 100,00% | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 28.448.721,00 | 28.448.721,00 | 1.770.950,00 | 6,23% | 6.756.112,40 | 23,75% | 21.692.608,60 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas de Capital Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 18.500.000,00 | 22.699.943,63 | 6.851.225,05 | 30,18% | 22.699.943,63 | 100,00% | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 613.182.216,53 | 814.965.325,12 | 172.355.259,05 | 21,15% | 768.700.101,95 | 94,32% | 46.265.223,17 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 613.182.216,53 | 814.965.325,12 | 172.355.259,05 | 21,15% | 768.700.101,95 | 94,32% | 46.265.223,17 |
| DÉFICIT (VI) | | | | | | | |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 613.182.216,53 | 814.965.325,12 | 172.355.259,05 | 21,15% | 768.700.101,95 | 94,32% | 46.265.223,17 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Superávit Financeiro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Reabertura de Créditos Adicionais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) | Inscrito em Restos a Pagar Não Processados (k) |
|-----------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 595.446.654,19 | 775.972.284,29 | 81.192.010,75 | 685.012.375,98 | 90.959.908,31 | 140.460.781,40 | 648.710.611,94 | 127.261.672,35 | 648.563.575,81 | 36.301.764,04 |
| DESPESAS CORRENTES | 488.460.693,71 | 673.625.088,90 | 78.945.150,48 | 635.869.965,88 | 37.755.123,02 | 132.319.957,69 | 615.693.578,19 | 57.931.510,71 | 615.546.542,06 | 20.176.387,69 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 258.629.581,29 | 362.000.978,49 | 75.648.756,14 | 355.003.892,92 | 6.997.085,57 | 74.004.111,56 | 349.653.755,45 | 12.347.223,04 | 349.653.755,45 | 5.350.137,47 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 229.830.112,42 | 311.623.110,41 | 3.296.394,34 | 280.866.072,96 | 30.757.037,45 | 58.315.846,13 | 266.039.822,74 | 45.583.287,67 | 265.892.786,61 | 14.826.250,22 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 64.468.577,54 | 86.190.139,14 | 2.246.860,27 | 49.142.410,10 | 37.047.729,04 | 8.140.823,71 | 33.017.033,75 | 53.173.105,39 | 33.017.033,75 | 16.125.376,35 |

MUNICÍPIO DE RIO VERDE - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2016
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) | Inscrito em Restos a Pagar Não Processados (k) |
|-----------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------------|------------------------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | | |
| INVESTIMENTOS | 46.638.577,54 | 75.104.145,78 | 1.763.416,89 | 38.057.133,43 | 37.047.012,35 | 6.537.777,94 | 22.898.240,74 | 52.205.905,04 | 22.898.240,74 | 15.158.892,69 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 17.830.000,00 | 11.085.993,36 | 483.443,38 | 11.085.276,67 | 716,69 | 1.603.045,77 | 10.118.793,01 | 967.200,35 | 10.118.793,01 | 966.483,66 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 18.907.382,94 | 2.967.556,25 | 0,00 | 0,00 | 2.967.556,25 | 0,00 | 0,00 | 2.967.556,25 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS | 23.610.000,00 | 13.189.500,00 | 0,00 | 0,00 | 13.189.500,00 | 0,00 | 0,00 | 13.189.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 17.735.562,34 | 26.946.935,04 | 4.511.163,60 | 26.599.773,68 | 347.161,36 | 5.288.263,62 | 24.679.782,74 | 2.267.152,30 | 24.679.782,74 | 1.919.990,94 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 613.182.216,53 | 802.919.219,33 | 85.703.174,35 | 711.612.149,66 | 91.307.069,67 | 145.749.045,02 | 673.390.394,68 | 129.528.824,65 | 673.243.358,55 | 38.221.754,98 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) | 613.182.216,53 | 802.919.219,33 | 85.703.174,35 | 711.612.149,66 | 91.307.069,67 | 145.749.045,02 | 673.390.394,68 | 129.528.824,65 | 673.243.358,55 | 38.221.754,98 |
| SUPERÁVIT (XIII) | | | | | | 0,00 | 95.309.707,27 | | | |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 613.182.216,53 | 802.919.219,33 | 85.703.174,35 | 711.612.149,66 | 91.307.069,67 | 145.749.045,02 | 768.700.101,95 | | | |

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas Intra-Orçamentária | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|---------------------|---------------|----------------------|----------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS | 18.500.000,00 | 22.699.943,63 | 6.851.225,05 | 30,18% | 22.699.943,63 | 100,00% | 0,00 |
| RECEITAS CORRENTES | 18.500.000,00 | 22.699.943,63 | 6.851.225,05 | 30,18% | 22.699.943,63 | 100,00% | 0,00 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Impostos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 18.500.000,00 | 22.699.943,63 | 6.851.225,05 | 30,18% | 22.699.943,63 | 100,00% | 0,00 |
| Contribuições Sociais | 18.500.000,00 | 22.699.943,63 | 6.851.225,05 | 30,18% | 22.699.943,63 | 100,00% | 0,00 |
| Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Contribuição de Iluminação Pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas Imobiliárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita de Concessões e Permissões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Compensações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Produção Vegetal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Produção Animal e Derivados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |

MUNICÍPIO DE RIO VERDE - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2016
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

| Receitas Intra-Orçamentária | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo a Realizar (a-c) |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|---------|------------------|---------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Receita da Indústria Extrativa Mineral | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria de Transformação | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Indústria de Construção | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Outras Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências Intergovernamentais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Multas e Juros de Mora | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Indenizações e Restituições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita da Dívida Ativa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas Correntes Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências Intergovernamentais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Pessoas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências de Convênios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Transferências para o Combate à Fome | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Receitas de Capital Diversas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |

| Despesas Intra-Orçamentaria | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) | Inscrito em Restos a Pagar Não Processados (k) |
|-----------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------------|---------------|---------------------|-------------------------------|------------------------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | | |
| DESPESAS | 17.735.562,34 | 26.946.935,04 | 4.511.163,60 | 26.599.773,68 | 347.161,36 | 5.288.263,62 | 24.679.782,74 | 2.267.152,30 | 24.679.782,74 | 1.919.990,94 |

MUNICÍPIO DE RIO VERDE - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2016
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

| Despesas Intra-Orçamentaria | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g) = (e - f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i) = (e - h) | Despesas Pagas até o Bim. (j) | Inscrito em Restos a Pagar Não Processados (k) |
|-----------------------------|----------------------|------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|-------------------------------|------------------------------------------------|
| | | | No Bim | Até Bim (f) | | No Bim | Até Bim (h) | | | |
| DESPESAS CORRENTES | 17.735.562,34 | 26.946.935,04 | 4.511.163,60 | 26.599.773,68 | 347.161,36 | 5.288.263,62 | 24.679.782,74 | 2.267.152,30 | 24.679.782,74 | 1.919.990,94 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 17.735.562,34 | 26.946.935,04 | 4.511.163,60 | 26.599.773,68 | 347.161,36 | 5.288.263,62 | 24.679.782,74 | 2.267.152,30 | 24.679.782,74 | 1.919.990,94 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

CONTROLADORA CPF 562.049.141-20
DEBORA CHIOGNA

PREFEITO - CPF 018.038.241-15
JURACI MARTINS DE OLIVEIRA

SEC FAZENDA - 191.327.946-49
LEONARDO DE OLIVEIRA

LEONARDO RODRIGUES DE SOUSA
CONTADOR CRC 12410 - CPF -